NGÂN HÀNG NHÀ
NƯỚC

Số: 95/1998/QĐ-NHNN5

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 3 năm 1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi Thông tư 03/TT-NH5 ban hành ngày 9/2/1996

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Căn cứ Pháp lệnh Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, Pháp lệnh Ngân hàng, Hợp tác xã tín dụng

và Công ty tài chính ngày 24/5/1990;

Căn cứ Nghị định 15/CP ngày 02/3/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và trách

nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định 64/CP ngày 9/10/1995 của Chính phủ ban hành "Quy chế tạm thời về tổ

chức và hoạt động của Công ty cho thuê tài chính tại Việt Nam";

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Quản lý ngoại hối, Vụ trưởng Vụ Các định chế tài chính;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi Thông tư 03/TT-NH5 ban hành ngày 9/2/1996 như sau:

Đoạn "Công ty cho thuê tài chính được phép mua ngoại tệ tại Ngân hàng Thương mại được

Ngân hàng Nhà nước chỉ định theo quy định hiện hành về quản lý ngoại hối" tại điểm 1.5 mục

V Thông tư số 03/TT-NH5 ngày 9/2/1996 được thay thế bằng đoạn "Công ty cho thuê tài

chính được mua ngoại tệ tại các Ngân hàng Thương mại được phép kinh doanh ngoại tệ".

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Thống đốc, Vụ trưởng Vụ Quản lý ngoại hối, Vụ trưởng Vụ Các

định chế tài chính, Thủ trưởng đơn vị có liên quan trực thuộc Ngân hàng Nhà nước, Tổng

Giám đốc (Giám đốc) Ngân hàng Thương mại, Ngân hàng Đầu tư và phát triển, Ngân hàng

Liên doanh, chi nhánh Ngân hàng nước ngoài tại Việt Nam được phép kinh doanh ngoại tệ,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7880